CONSELHO SUPERIOR

RESOLUÇÃO No 061-CONSELHO SUPERIOR, de 14 de setembro de 2001.

DESIGNA  JOSÉ  ELIAS  CASADO
GONÇALVES  PARA  RESPONDER  PELA
DIRETORIA   ADMINISTRATIVO  DA
FAPEAL.

O  PRESIDENTE  DO  CONSELHO  SUPERIOR  DA  FUNDAÇÃO  DE
AMPARO Á PESQUISA DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso de suas atribuições e,

CONSIDERANDO  que o mandato do Diretor Administrativo da FAPEAL, José
Elias  Casado  Gonçalves,  estará  terminando  em 14/09/2001,  podendo  ser  renovado  por
igual período, conforme dispõe o Art. 13 do Regimento Interno da mesma Fundação;

CONSIDERANDO o processo de reestruturação da FAPEAL, em tramitação na
Secretaria  de  Administração  do  Estado  e  a  expepcionalidade  da  situação  em  relação  à
renovação  de  titulares  de  cargos  com  prazos  de  mandato  definidos  na  legislação  que
define as normas de funcionamento da fundação;

CONSIDERANDO que é inquestionável a qualidade do trabalho que vem sendo
realizado pelo  citado  servidor,  tornando-se  necessária  a  sua  manutenção  no  cargo  para
que  as  atividades  daquela  diretoria  não  sofram  solução  de  continuidade,  tendo  sido
aprovada o encaminhamento do seu nome ao Governador do Estado para responder pelo
cargo até a aprovação do processo de reestruturação da FAPEAL;

R E S O L V E :

Art.  1º  -  Designar,  em  caráter  excepcional,  José  Elias  Casado  Gonçalves  para
responder  pela  Diretoria  Administrativa  da  FAPEAL,  até  a  publicação  do  ato  do
Governador do Estado.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor nesta data.

Maceió, 14 de setembro de 2001.

José Marcio Malta Lessa
Presidente